

## **DUS består af 2 afdelinger**

DUS 0. - 1. årgang er ved deres klasse område, samt det dertil hørende Alrum.

DUS 2. - 3. årgang er ved deres klasse område, samt det dertil hørende Alrum.

Fokus-DUS er koblet sammen med de pågældende almenklasser. De voksne i Fokus bruger Fokusklassernes egne lokaler, til danne ramme for de børn der har brug for mindre grupper.

## **Åbningstider på skoledage**

DUS har morgenåbent kl. 06.30 - 07.50, samt når børnene får fri fra skole til kl. 17.00

## **Åbningstider på skolefrie hverdage**

DUS har åbent fra kl. 06.30 - 17.00

Skolefrie hverdage er efterårsferien, vinterferien, fredagen efter Kristi himmelfart og de 3 dage før påske samt sommerferien.

Bemærk venligst at DUS altid er lukket i 3. og 4. uge af sommerferien.

Muligheden for nødpasning orienteres I som forældre om i løbet af foråret.

## **Lukkedage**

DUS holder fællespasning med Sønderbroskolen, Vejgaard Østre Skole, Mellervangskolen og Filtstedvejens skole mellem jul og nytår. Grundlovsdag er DUS lukket.

## **Takster**

De aktuelle takster for en DUS-plads kan ses på Aalborg Kommunes hjemmeside Pladsanvisningen-online, hvor også ind- og udmeldelse foregår.

😊 En DUS der er rar at være i 😊

## **Bundgaardsskolens DUS hverdag**

DUS er en stor del af skolens samlede tilbud, som både er inden og efter skole. DUS personalet er en fast del af børnenes undervisning. I DUS vægter vi trivsel og dannelse ved at skabe et miljø, hvor børnene trives og udvikler sig både personligt og socialt, samtidig med at de får styrket deres selvværd, selvtillid og sociale kompetencer.

Når man starter i børnehaveklasse, er der pædagoger i børnehaveklassen, som også er med i DUS. De vil hjælpe børnene i skiftet fra skole til DUS. I DUS vil de være sammen med alle de andre børn fra børnehaveklassen og 1. årgang, hvor de måske kender nogen fra deres børnehavetid. Dette er for at skabe tryghed både til stedet og til de voksne, men også for at kunne styrke og hjælpe børnene til at danne nye relationer.

I DUS har vi traditioner og aktiviteter, hvor vi skaber større ejerskab blandt børnene, ved at lave aktiviteterne er indenfor deres interesser og behov. Dette er i forbindelse med, at Bundgaardsskolen bliver rettighedsskole, hvilket også er en del af DUS-tiden.

Legens betydning er vigtig i børns udvikling, derfor har vi fokus på de legende elementer i aktiviteterne samtidig med skaber vi rum for fri leg og fysisk udfoldelse. Kreativitet og læring stimulerer børnene gennem længerevarende projekter. Vi har derfor fokus på, at børnene får mulighed for fordybelse og udforskning af forskellige emner og interesser.

Der er en fast plan, som sættes på ugeplanen, som sendes ud hver fredag sammen med klassens ugeplan. Der er aktiviteter som: bål, bevægelsesaktiviteter i hallen, kreative projekter, Makerspace, bordfodbold, Wellness, ture ud af huset og mange andre ting i årets løb. Nogle aktiviteter kan rumme mange børn og andre gange foregår aktiviteterne i mindre grupper.